
KN 139 
 
Kosternämnd 
7 jan. -22 
 
Göran Lyth, Svante Nilsson, Helena von Bothmer, Göran Larsson, Lars Båld och 
Anders Tysklind. 
På naturum 
 

1. Samrådet 20 december 
Reflektion 
Under senaste året har ett flertal kontakter med kommunen tagits i olika 
projekt från Kosters sida. Det innebär att behov finns att kosternämnden 
inför varje samråd blir uppdaterad på sådant som är av gemensamt 
intresse. Kosternämndens huvuduppgift är ju att med en samlad röst 
representera Kosteröarna i samhällsutvecklingsfrågor. 
Det finns en osäkerhet kring värdet av KSAU- mötena eftersom det verkar 
som att KSAU inte vågar ta samtal med oss utan att tjänstemännen är 
med. Det är mycket viktigt att vi är tydliga med hur vi får samtalet att nå 
vidare in och ner i samhället och inom kommunen. Att hitta rätt nivå för 
samtalen. 
De fem samråden som varit under de senaste 2,5 åren har inneburit att 
kosternämndens representanter har kunnat lägga fram Kosters syn på 
aktuella frågor men ofta inte fått en konstruktiv dialog med kommunen. 
 
KN behöver ställa fråga till KSAU om formatet på dessa möten. Vi önskar 
klargöra detta innan vi går vidare.  
 
Vi fastnar i detaljerna både i KN och i ”kommunen”. Frågan är hur vi går 
vidare för att nå framgång.  
 
För oss i KN är det viktigt att vi inte är med och petar i de olika projekt 
som tas initiativ till. Vi ska stötta.  

 
Beslut: Vi önskar ett möte med KSAU (inte förstärkt) för att prata om 
själva formen för Samrådet. Utveckla formerna, Fast agenda? / rapportera. 
Vi önskar tydlighet. Göran och Helena tar fram ett underlag till brev in till 
Kent H. (KS/KSAU).  
 
18/6 2019 tog Kommunfullmäktige följande motion: ”årligen skall vid 
minst två tillfällen dialogmöten hållas med Kosternämnden, det ena mötet 
med KS och det andra med KSAU i syfte att diskutera Kosteröarna som ett 
levande samhälle och därtill viktiga frågeställningar”.  

 
2. Olika pågående aktiviteter/projektet 

 Filjestad – grannyttrande ska vara MBN tillhanda 10/1- 22. 
MBN har begärt att få eventuella yttranden från berörda 



grannar inför ställningstagande om ansökan om 
förhandsbesked. 
Beslut om hela projektet Arcari i slutet av månaden 
(januari).  
 
Om det inte blir ett projekt med Arcari behöver det 
diskuteras och laboreras mer kring nya möjligheter.  
 

3. Tankesmedjan Ung på landsbygd - Helena refererar kort från det 
arbete som sker inom gruppen med Miriam Örhn, Erik Malm, Mathilda 
Muul, Matthes Herk och Helena von Bothmer (som extra resurs).  
 

4. Nästa möte: KN sammanträder nästa gång 7:e feb 16 – 18 på naturum 
 
 

 
H v B och Göran Lyth 


